A cognatis, vendamus bona nostra, et distribuamus
pauperibus⁷, et colligamus ea in thesaurum, quaeramusque in caelis: *Ubi enim est thesaurus tuus, ibi est et cor tuum*⁸. Novit enim Dominus, quod inde Satanas roboret se adversum cogitationes, u' traducat eas in sollicitudinem rerum mundanarum et terrenarum. Propterea Deus, qui curam gerit animæ tuæ, jussit renuntiare omnibus, ut vel invitus quæras cœlestes divitias, et habeas cor tuum apud Deum. Quamvis enim volueris reverti ad res creatas, nihil tamen eorum, quæ videntur, te possidere deprehendes: velis, nolisque, cogaris mittere mentem ad cœlestem thesaurum, ubi ea collegisti et deposuisti: *Ubi enim est thesaurus tuus, ibi est et cor tuum*⁹.

B VIII. Sic etiam in lege præcepit Deus Mosi, ut faceret serpentem æneum, et illum exaltaret ac affligeret ad summitatem ligni¹⁰: et quicumque a serpentibus percutiebantur, intuentes in æneum serpentem, medelam consequantur. Hocque non absque dispensatione fiebat, ut qui terrenis curis ac idololatria, atque voluptatibus Satanae, omnique impietate districti essent, hoc saltem modo aliquatenus respicerent superiora, et ab inferioribus respirantes ad sublimia attenderent, et rursus ab illis proficerent ad altissimum: et ita paulatim progredientes ad sublimiorem et superiorem progeniem, cognoscerent esse quemdam altissimum supra omnem creaturam. Sic quoque te jussit Deus pauperem fieri, ut postea, si velis denuo reperere super terram, non possis. Scrutans ergo in corde tuo, incipe cum cogitationibus tuis disputare: *Cum nihil in terris possideamus, transeamus 41 ad cœlum, ubi habemus thesaurum, et ubi negotiati sumus*. Incipit mens tua ad sublimia emergere, et superiora indagare et in eo proficere.

IX. Verum quid innuit serpens ille mortuus, qui sublimitati ligni affixus, sanabat percussos? Serpens ille mortuus vivos superabat, ut typus sit corporis Domini. Corpus enim quod assumpsit ex Maria, exaltavit in cruce, suspendit et affixit ligno: et ita serpentem in corde viventem et repentem corpus mortuum vicit et occidit. Hic miraculum magnum! At quemadmodum fecit Moses novum opus, cum similitudinem vivi serpentis effligeret: sic quoque Dominus novum opus ex Maria condidit, et hoc induit, non autem attulit corpus ex cœlo. Spiritum cœlestem, qui Adamum ingrediebatur, creavit, et hunc permiscuit divinitati, et induit carnem humanam, eamque formavit in utero. Sicut ergo serpentem æneum usque ad Mosen non jussit Dominus in mundo fieri: ita corpus novum et peccati expers usque ad Dominum non apparuit in mundo. Postquam enim primus Adam mandatum Dei transgressus est, regnavit mors in universos ejus filios: su-

⁷ Matth. xix, 20. ⁸ Matth. vi, 21.

peravit ergo corpus mortuum serpentem vivum. A

X. Et hoc miraculum Judæis quidem offendiculum, Græcis autem stultitia est. Quid enim Apostolus ait : *Nos autem prædicamus Christum crucifixum, Judæis quidem offendiculum, Græcis vero stultitiam, nobis vero, qui servamur, Christum Dei potentiam ac Dei sapientiam*¹¹. In corpore enim mortuo vita est : hic redemptio, hic lumen ; hic accedit ad mortem, et disputat cum ea Dominus, ac mandat, ut ejiciat ex inferno et morte animas, ac reddat eas sibi. Ecce hæc hisce percussa, adit ministros suos, congregatque omnes potestates ac principes malitiæ, adducit chirographa, et dicit : « Ecce hi obedierunt verbo meo ! ecce quomodo adorarunt nos mortales ! Deus autem, qui est justus iudex, illic ostendit justitiam suam, ac dicit ad eam : Paruit tibi Adam et obtinisti inde omne cor ejus. Obtemperavit tibi humanitas, meum corpus autem quid facit hic ? Hoc peccati est expers. Corpus illud primi Adæ obligatum tibi est, et jure ob id ejus chirographa obtines : mihi autem omnes perhibent testimonium, quod non peccaverim, nihil tibi debeo, et quod sim Filius Dei universi mihi attestantur. Desuper enim ex cælis in terram veniens vox testimonium tulit : *Hic est Filius meus dilectus, ipsum audite*¹². Joannes testatur : *Ecce, Agnus Dei, qui tollit peccata mundi*¹³. Et iterum Scriptura : *Qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in eo*¹⁴. Et : *Venit princeps hujus mundi, et in menon habet quidquam*¹⁵. Quinimo tu ipse, Satana, de me testaris dicens : *Novi te quod sis Filius Dei*¹⁶. Et iterum : *Quid rei nobis tecum est, Jesu Nazarene ? venisti huc ad cruciandum nos ante tempus*¹⁷, Tres ergo mihi testimonium perhibent, qui desuper e cælis vocem emittit, et qui sunt in terra, et tu ipse. Redimo igitur corpus tibi venditum a primo Ada : dissolvo tua chirographa : ego enim satisfacere pro debitis Adæ, dum erucifixus sum, et in infernum descendi. Et mando tibi, inferne, tenebræ et mors, emitte inclusas animas Adæ. » Sicque tandem improbæ potestates, metu percussæ, restitunt inclusum Adam.

καὶ θάνατε, ἐκθαλε τὰς ἐγκεκλεισμένας ψυχὰς τοῦ Ἀδάμ. » Καὶ οὕτω λοιπὸν αἱ πονηραὶ δυνάμεις τρομάξασαι ἀποδίδουσι τὸν ἐγκεκλεισμένον Ἀδάμ.

42 XI. Verum si audieris, quod illo tempore liberarit animas ex inferno et tenebris, et quod ad inferos descenderit Dominus, et perfecerit opus præclarum, ne longe ab anima tua hæc negotia abesse existimes. Homo siquidem facile capit et suscipit malum. Detinet enim mors animam Adæ, et in tenebris sunt inclusæ cogitationes animæ. Et cum audieris de monumentis, ne de rebus sub aspectum eadentibus tandem cogites : monumentum enim et sepulcrum cor tuum est. Cum enim princeps nequitiae, et angeli ejus illic nidum composuerint,